
 

 
 

 
 
 
 

 
U S N E S E N Í  

4. JEDNÁNÍ SOCIÁLNÍHO VÝBORU ZMČ 

ZE DNE 18. 3. 2019  
 

Přítomni:  
 

Předseda výboru:   Aneta Ečeková Maršálová 
Místopředseda výboru:  Bc. Yveta Kvapilová 
Členové výboru:    PaedDr. Blanka Janovská 
    Daria Křivánková  

Ludmila Tichá- omluvena 
Tajemnice výboru:  Mgr. Blanka Vildová 
Asistentka výboru:                 Hana Zelenková   

Pozvaní hosté: Ředitel SSS Prahy 13 – Lukáš, RNDr. Jiří Mašek, CSc.,  Bc. Petr Syrový, Bc. Iva 
Dvořáčková - omluvena 

P R O G R A M   J E D N Á N Í: 

1- Seznámení s provozem Střediska Sociálních Služeb P13 , exkurze  
 
2 – Podněty veřejnosti 
 
3 – Informace z OSP 
 
4 - Různé 

 

Obsah samotného zasedání: Předsedkyně výboru paní Ečeková Maršálová přivítala všechny přítomné 

 

 

 

 

 



1-Seznámení s provozem Střediska Sociálních Služeb P13 , exkurze 
Ředitel SSS P13 Lukáš pan RNDr. Jiří Mašek, CSc. provedl členy výboru a přítomnou veřejnost celkovým 
provozem Střediska. Návštěvníci měli možnost nahlédnout celkově do  provozu, stacionáře, prostor pro 
setkávání jednotlivých Klubů seniorů, centrum Kuličky, počítačové učebny, prostor obytné části 
umístěných seniorů a společných prostor. 
 
Dále byl výbor informován, že Sociální automobil je již z velké části polepen reklamními poutači firem. 
Jakmile budou všechny plochy polepeny, bude uveden do provozu. 
 
USNESENÍ Č. 56:Výbor bere na vědomí informace z provozu SSS P13 Lukáš.   

pro: 3 proti: 0 zdržel se:0 
2-Podněty veřejnosti 
Předsedkyně výboru paní Aneta Ečeková Maršálová nechala možnost veřejnost, která se výboru 
účastnila volný prostor na dotazy, které směřovaly  k proběhlé exkurzi Střediska Sociálních Služeb 
Lukáš a na dotazy na Sociální výbor. Veřejnost zastupoval pan Fišer, který se zabývá sociální 
problematikou. Na veškeré podněty ze strany pana Fišera bylo odpovězeno a vedena diskuze. 

Předsedkyně výboru nechala hlasovat o bodu 3-4 jako neveřejné.  

Vzhledem k výsledku hlasování, paní předsedkyně poděkovala panu Fišerovi  za jeho účast a pan Fišer 
ve 14:55 opustit jednání výboru. 

USNESENÍ Č. 57:  Výbor souhlasí, aby jednání výboru pro bod 3-4 bylo neveřejné.   

    pro: 3 proti: 0 zdržel se:0 

3 – Informace z OSP 
 

a) Domov pro seniory 
Vedoucí OSP paní Vildová informovala, že Domov pro seniory Zity Kabátové obdržel 
v minulém týdnu registraci. Plánované otevření domova je  1. 4. 2019.  
 V souvislosti s plánovaným otevřením Domova pro seniory je nutné svolat Umísťovací komisy 
do Domova pro seniory Zity Kabátové. Termín je stanoven na 25. 3. 2019. Oficiální pozvánka 
bude zaslána prostřednictvím tajemníka komise. 

 
USNESENÍ Č. 58 :Výbor bere na informaci na vědomí.  pro: 3 proti: 0 zdržel se:0 

 
b) DEN RODINY 

Výbor byl informován o plánované akci v rámci Rodinné politiky. Den rodiny se uskuteční 15. 
5. 2019 v centru Ptáčkov. 

 
USNESENÍ Č. 59:  Výbor bere na informaci na vědomí.  pro: 3 proti: 0 zdržel se:0 

 
c) TÝDEN NÁHRADNÍ RODINNÉ PÉČE 

V souvislosti s tímto týdnem bude dne 12. 6. 2019 probíhat akce na podporu pěstounů i 
v rámci Prahy 13. Bližší informace budou následovat. 

 
USNESENÍ Č. 60:  Výbor bere na informaci na vědomí.  pro: 3 proti: 0 zdržel se:0 

 
d) Dotační řízení městské části Praha 13 v oblasti sociálních a návazných služeb a rodinné 

politiky pro rok 2019 
 

RMČ Praha 13 schválila vyhlášení dotačního řízení usnesením číslo UR 0085/2019 dne 4. 3. 2019. 
Dotační řízení bylo dle harmonogramu vyvěšeno na úřední desku a www dne 6. 3. 2019. 
Žádosti o dotace budou přijímány v termínu od 5. 4. do 26. 4. 2019. 

 
USNESENÍ Č. 61:  Výbor bere informaci na vědomí.   pro: 3 proti: 0 zdržel se:0 

https://www.praha13.cz/Vyhlaseni-dotacniho-rizeni-mestske-casti-Praha-13-v-oblasti-socialnich-a-navaznych-sluzeb-pro-rok-2018.html
https://www.praha13.cz/Vyhlaseni-dotacniho-rizeni-mestske-casti-Praha-13-v-oblasti-socialnich-a-navaznych-sluzeb-pro-rok-2018.html


 
e) Ukončení Smlouvy o poskytnutí dotace č. S/361/2018/OSP 

 
MČ Praha 13 poskytla v rámci dotačního řízení v oblasti sociálních a návazných služeb pro rok 
2018 v Programu A víceletou dotaci Středisku prevence a léčby drogových závislostí – DROP IN, 
o.p.s. na realizaci projektu Integrace rodiny, Ambulantní léčba, centrum pro rodinu. Vzhledem 
k tomu, že se projekt vydělil z podpořené organizace pod novou samostatnou organizaci (Centrum 
pro rodinu PSS a klinické adiktologie, z.ú.) je potřeba ukončit smluvní vztah. Dodatek ukončující 
tento smluvní vztah bude předložen do dubnového ZMČ. 

 
USNESENÍ Č. 62:  Sociální výbor bere informaci na vědomí.   ro: 3 proti: 0 zdržel se:0 
 
USNESENÍ Č. 63:  Sociální výbor doporučuje ZMČ schválit ukončení Smlouvy o poskytnutí dotace č. 
S/361/2018/OSP  

pro: 3 proti: 0 zdržel se:0 
 
 

12- Různé 
Další zasedání Sociálního výboru se uskuteční v pondělí 15.4. 2019 od 10 hodin.  
 
USNESENÍ Č. 64:  Výbor bere informaci na vědomí.    pro: 3 proti: 0 zdržel se:0 
 
 
 
 
 
Zápis provedla Hana Zelenková – asistentka výborů ZMČ Prahy 13, dne 18. 3. 2019 
 
 
Podpis předsedkyně výboru pí. Anety Ečekové Maršálové 
 
 


